Excelentíssimo Senhor Vereador Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

IVAN CARLINI

OSVALDO MATURANO, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas

prerrogativas regimentais, vem mui respeitosamente perante Vossa Excelência propor

que, após submetida a aprovação plenária, seja apresentada MOÇÃO DE APLAUSO à

EQUIPE DE BASQUETE DA UNIDADE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL

“PROFESSORA NICE DE PAULA AGOSTINI SOBRINHO”, pela conquista do

terceiro lugar na categoria sub-12 feminino da Copa Brasil de Clubes 2017,

no dia 10 de dezembro de 2017, na Cidade de Curitiba, Estado do Paraná.

O campeonato, realizado entre 05 e 11 de dezembro de 2017, teve a organização da

Confederação Brasileira de Clubes - CBC e da Confederação Brasileira de Basquete - CBB,

sendo essa a primeira participação da equipe [composta pelo Professor Gilmar da Silva

[Treinador], pela Auxiliar Técnica Jéssica de Souza Silva, e pelas atletas Maria Clara,

Maria Luiza, Letícia, Ana Beatriz, Isabelly, Vivian, Izabelly, Brenda, Ana Carolina e

Danielle] em um evento nacional, que assim, com brilhante atuação, bem representou

o Município de Vila Velha e todo o Estado do Espírito Santo.

Vila Velha, ES, 11 de dezembro de 2017.

OSVALDO MATURANO

Vereador